

Folkhälsomyndigheten

## **Remissvar angående hemställan om ändringar avseende inreseförbud och deltagarbegränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar samt privata sammankomster**

### **Inledning**

Folkets Hus och Parker har beretts möjlighet att inkomma med remissvar på Folkhälsomyndighetens "Hemställan om ändringar avseende inreseförbud och deltagarbegränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar samt privata sammankomster" (00081-2022).

Folkets Hus och Parker är en riksorganisation med 520 medlemmar i hela landet som tillhandahåller mötesplatser för föreningsliv, offentliga och privata aktörer. Medlemsföreningarna bedriver publika kulturverksamheter inom scenkonst, konserter, konstutställningar och biografverksamhet. Riksorganisationen har tillsammans med sina medlemmar redan från utbrottet av pandemin tagit ett stort ansvar för att bromsa smittspridningen, vilket inneburit stora ekonomiska förluster för hela folkrörelsen.

Tidigare begränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar har i praktiken inneburit ett näringsförbud. Den återstart som påbörjats under hösten 2021 stoppas nu och ytterligare restriktioner vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar införs. Detta är ett hårt ekonomiskt slag mot en folkrörelse som driver öppna mötesplatser för kultur och bildning.

Våra medlemsföreningar har varit ansvarstagande, återhållsamma och uthålliga under en oerhörd prövande tid. Det är mot denna bakgrund viktigt att de åtgärder som aviserats, så långt som möjligt, inte skadar dem och deras verksamheter. Om skador uppstår på grund av restriktioner och begränsningar måste verksamheterna ersättas och kompenseras via statliga stöd.

### **Folkets Hus och Parkers synpunkter**

Folkets Hus och Parker har i tidigare remissvar till Socialdepartementet och Folkhälsomyndigheten ställt sig positiv till användandet av vaccinationsbevis. Det är ett effektivt sätt att kontrollera att deltagare vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar har det vaccinationsskydd som enligt Folkhälsomyndighetens bedömning krävs.

Regeringen aviserade den 10 januari att ytterligare restriktioner ska införas. Bland annat införs den 12 januari återigen restriktioner vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar som innebär kraftiga begränsningar av publik vid arrangemang med fler än 20 deltagare. Detta leder till stora ekonomiska förluster för Folkets Hus och Parkers medlemmar.

Att då även införa maxtak om 500 deltagare för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, samt att sänka maxtaket för privata sammankomster till 20 deltagare, innebär att

våra medlemsföreningars verksamhet återigen i praktiken drabbas av näringsförbud, med stora skador som följd.

Folkets Hus och Parker har fortsatt förtroende för att Folkhälsomyndigheten gör rätt bedömningar angående hur smittspridningen av covid-19 bäst begränsas. Samtidigt är det provocerande att se att andra verksamheter som exempelvis kollektivtrafik, inte berörs annat än genom rekommendationer. Återigen drabbas kulturområdet orimligt hårt, vilket i längden innebär allvarliga konsekvenser för demokratin och folkhälsan.

De åtgärder som införs måste därför vara ytterst begränsade i sin omfattning, och inte användas på ett sätt som oskäligt riskerar att skapa större skada än vad den pandemiska situationen rimligen kräver.

Regeringen måste skyndsamt följa upp dessa nya restriktioner med kompenserande statliga stöd. Folkets Hus och Parker anser därför att det inom kort måste fattas beslut om följande åtgärder:

- omvandla det av riksdagen beslutade återstartsstödet om ca 900 mkr till ett krisstöd för tappade intäkter,
- återinföra återstartsstödet när restriktionerna kan tas bort,
- tillföra ett riktat krisstöd till de allmänna samlingslokalerna som fördelas via Boverket, samt
- återinföra korttidspermitteringsstödet.

Vad gäller Folkhälsomyndighetens förslag om att ta bort krav på negativt test för covid-19 för utländska medborgare inom 48 timmar före inresa till Sverige, har Folkets Hus och Parker inget att erinra.

För Riksorganisationen Folkets Hus och Parker

Calle Nathanson, vd